
 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 13/2023   20.10.2023. године       

553 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
Акта Скупштине општине 

Рeдни 

Број 
Назив акта Страна 

92. 
Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 

„Мирослав Антић“ Оџаци 
554. 

93. Решење о разрешењу и именовању чланова Техничке школе Оџаци 555. 

94. 
Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Предшколске 

установе „Полетарац“ Оџаци 
556. 

95. 
Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Центра за 

социјални рад „Оџаци“ Оџаци 
557. 

96. 
Закључак о давању сагласности на предлог Одлуке о измени Статута Месне 

заједнице Лалић 
558. 

97. 

Закључак о давању сагласности на Нацрт Јавног уговора о јавно-приватном 

партнерству за дугорочну испоруку топлотне енергије за 29 јавних објеката 

уз реконструкцију система за производњу топлотне енергије у општини 

Оџаци 

558. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Година : LVI О  Џ  А  Ц  И 

20. ОКТОБАР  2023. ГОДИНЕ Број   13 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ ОЏАЦИ
13



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 13/2023   20.10.2023. године       

554 

 

92. На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 37. седници одржаној дана 20.10.2023.године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „МИРОСЛАВ АНТИЋ“ ОЏАЦИ  

 

I 

РАДМИЛА СТЕВАНОВИЋ разрешава се дужности члана  Школског одбор Основне 

школе „Мирослав Антић“ Оџаци, из реда родитеља, даном доношења овог решења. 

II 

ЈАСМИНА МОМЧИЛОВИЋ, именује се за члана  Школског одбор Основне школе 

„Мирослав Антић“ Оџаци, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Школског одбора траје до истека мандата Школском одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Школског одбора ОШ 

„Мирослав Антић“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022). 

 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Основне школе „Мирослав Антић“ Оџаци поднео је Скупштини општине 

Оџаци, 26. 09. 2023. године   предлог  за разрешење и именовање члана Школског одбора, из реда 

родитеља, због престанка основа по коме је именована.  

Радмила Стевановић је именована у Школски одбор као родитељ детета које похађа основну 

школу. Како је именована засновала радни однос у овој школи потребно је разрешити Стевановић 

Радмилу и  именовати новог члана Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именује Јасмина Момчиловић за новог члана Школског 

одбора ове Школе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-185/2023-II 

Дана: 20.10.2023. године     

О Џ А Ц И                   

заменик председника Скупштине општине, 

            Александра Станков с.р. 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 13/2023   20.10.2023. године       

555 

 

93. На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 37. седници одржаној дана 20.10.2023.године, доноси     

                

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ  

 

I 

Данијела Јањић и Игор Спасић разрешавају се дужности члана  Школског одбор Техничке 

школе у Оџацима, из реда родитеља, даном доношења овог решења. 

II 

Дарко Ердељи и Јелена Милић, именују се за чланове  Школског одбор Техничке школе у 

Оџацима, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраним члановима Школског одбора траје до истека мандата Школском 

одбору или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Техничке школе у Оџацима 

(„Службени лист општине Оџаци“, број 11/2022). 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Техничке школе у Оџацима поднео је Скупштини општине Оџаци, 11. 10. 

2023. године   предлог  за разрешење и именовање чланова Школског одбора, из реда родитеља, 

због престанка основа по коме су именовани.  

Данијела Јањић и Игор Спасић именоване су у Школски одбор као родитељи деце која 

похађају Техничку школу. Како су деца именованих завршила школовање и више не похађају ову 

школу потребно је разрешити Данијелу Јањић и Игора Спасића и  именовати нове чланове 

Школског одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именују Дарко Ердељи и Јелена Милић за нове чланове 

Школског одбора ове Школе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове школског 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

Број: 02-186/2023-II 

Дана: 20.10.2023. године   

О Џ А Ц И       заменик председника Скупштине општине, 

                                 Александра Станков с.р. 

 

 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 13/2023   20.10.2023. године       

556 

 

94. На основу члана 116. став 5. и 13.  Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  и члана 40. став 1. 

тачка 69. Статута општине Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, бр.2/19), Скупштина општине 

Оџаци на 37. седници одржаној дана 20.10.2023.године, доноси  

Р Е Ш Е Њ Е 

О  РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНA УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПОЛЕТАРАЦ“ ОЏАЦИ  

 

I 

МАЈА МИЛАНОВИЋ разрешава се дужности члана  Управног одбор Предшколске 

установе „Полетарац“ Оџаци, из реда родитеља, даном доношења овог решења. 

 

II 

ЕМИЛИЈА МУРИЊИ, именује се за члана  Управног одбор Предшколске установе 

„Полетарац“ Оџаци, из реда родитеља, наредног дана од дана доношења овог решења. 

Мандат новоизабраном члану Управног одбора траје до истека мандата Управном одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

 Овим Решењем врши се измена Решења о именовању чланова Управног одбор 

Предшколске установе „Полетарац“ Оџаци („Службени лист општине Оџаци“, број 19/2021 и 

7/2023). 

IV 

Ово Решење објавити у “ Службеном листу општине Оџаци ”. 

 

Образложење 

Савет родитеља Управног одбор Предшколске установе „Полетарац“ Оџаци поднео је 

Скупштини општине Оџаци, 02. 10. 2023. године   предлог  за разрешење и именовање члана 

Управног одбора, из реда родитеља, због престанка основа по коме је именована.  

Маја Милановић је именована у Управни одбор као родитељ детета које похађа Предшколску 

установу „Полетарац“ Оџаци. Како је именована засновала радни однос у овој установи потребно 

ју је разрешити и  именовати новог члана Управног одбора по том основу. 

Савет родитеља је предложио да се именује Емилија Мурињи за новог члана Управног 

одбора ове Предшколске установе из реда родитеља. 

Чланом 116. став 5 и 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр.88/17, 27/18-други закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  је прописано да чланове Управног 

одбора именује и разрешава јединица локалне самоуправе, на предлог овлашћеног предлагача. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број: 02-187/2023-II 

Дана: 20.10.2023. године     

О Џ А Ц И                   

заменик председника Скупштине општине, 

            Александра Станков с.р. 

 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 13/2023   20.10.2023. године       

557 

 

 

95. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 40. став 1. тачка 

12. Статута општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци», бр. 2/19), Скупштина општине Оџаци, је на  

37. седници одржаној 20.10.2023. године, донела је следеће 

       

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД „ОЏАЦИ“ ОЏАЦИ 

 

 

I 

 

Тркуља Војислава разрешава се дужности члана Управног одбора Центра за социјални рад 

„Оџаци“ Оџаци из редова запослених даном доношења овог Решења. 

 

II 

 

Рапаић Јелена именује се за члана Управног одбора Центра за социјални рад „Оџаци“ Оџаци 

из редова запослених наредног дана од дана доношења овог Решења. 

  Мандат новоизабраном члану Управног одбора траје до истека мандата Управном одбору 

или разрешењем пре истека мандата, у складу са законом. 

 

III 

          Овим Ређењем врши се измена Решења о именовању председника и чланова Управног 

одбора и председника и чланова Надзорног одбора Центра за социјални рад „Оџаци“ Оџаци 

(„Службени лист општине Оџаци“, број 8/2022). 

 

IV 

Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

Образложење 

 

 Дана 02.10.2023. године Центар за социјални рад „Оџаци“ Оџаци упутио је Скуопштини 

општине, захтев за разрешење члана Управног одбора из редова запослених и именовање новог 

члана Управног одбора Центра за социјални рад „Оџаци“ оџаци. 

Како је, члану Управног одбора Центра за совијални рад „Оџаци“ Оџаци, Тркуља Војислави 

29.09.2023. године престао је радни однос у установи, неопходно је именовати новог члана 

Управног одбора из редова запослених. Запослени у Центру за социјални рад „Оџаци“ Оџаци 

предложили су да се за новог члана Управног одбора из реда запослених именује Јелена Рапаић. 

На основу свега наведеног донета је одлука као у диспозитиву овог Решења. 

Упутство о правном средству: Ово Решење је коначно и против њега се може покренути 

управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана пријема Решења. 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

  

Број:02-188/2023-II 

Дана:20.10.2023. године 

О Џ А Ц И                                                          заменик председника Скупштине, 

               Александра Станков с.р.  
 



 
  

 

“Службени лист општине Оџаци” 13/2023   20.10.2023. године       

558 

 

 

96. На основу члана   40. став 1. тачка 69. Статута општине Оџаци („Сл.лист општине Оџаци“ 

бр. 2/19), Скупштина општине Оџаци, је на 37. седници, одржаној 20.10.2023. године, донела: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на   предлог Одлуке о измени Статута МЗ Лалић број: 62/2023 од 

18.09.2023. године. 

 

II 

 Овај Закључак објавити у “Службеном листу општине Оџаци“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

 

Број: 06-52-1/2023-II 

Дана: 20.10.2023. године    заменик председника Скупштине 

О Џ А Ц И               Александра Станков с.р. 

    

97.На основу члана 47. став 1. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама 

(„Службени гласник РС“, број: 88/2011, 15/2016 и 104/2016) и члана 40. став 1. тачка 39. Статута 

општине Оџаци («Сл.лист општине Оџаци» брoj: 2/19), Скупштина општине Оџаци, је на 37. 

седници, одржаној дана 20.10.2023. године, донела: 

З А К Љ У Ч А К 

I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Нацрт Јавног уговора о јавно-приватном партнерству за 

дугорочну испоруку топлотне енергије за грејање 29 јавних објеката уз рекострукцију система 

за производњу топлотне енергије у општини Оџаци, који ће закључити ОПШТИНА ОЏАЦИ-

ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ и Група понуђача, коју чине B&S IMMOBILIEN 

DOO, NEGAWATT SOLUTIONS d.o.o. и ДНП: JAVNO GREJANJE ODZ.DOO. 

II 

 Овај Закључак објавити у «Службеном листу општине Оџаци». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ 

 

Број:06-52-2/2023-II 

Дана:20.10.2023.године         заменик председника Скупштине, 

    О Џ А Ц И               Алексндра Станков с.р. 

 

 
 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ОЏАЦИ", број 13/2023 20.10.2023.; ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ; ОСНИВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ОЏАЦИ; ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК : МИЛОЈЕ ЛЕПОЈИЋ; АДРЕСА: ОЏАЦИ, КНЕЗ 

МИХАЈЛОВА БРОЈ 24; ТЕЛЕФОН:(025) 5742-411; ФАКС: (025) 5742-396: ШТАМПА:ИЗДАВАЧ. 


